


 

 

新型コロナウイルス感染者の増加に伴う校長メッセージ 

 

 

 平素から本校の教育活動に対しまして御理解と御協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

 さて、７月 20日には、県内において過去最多となる2,718 人の新規感染者が報告され、そ

のうち 10 歳未満及び 10 代の感染者が 1,120 人と約 41％を占めています。 

 同様に、本市においても一日の新規感染者数が150人を超え、そのうち10歳未満と10代の

感染者が約半数を占めているなど、憂慮すべき状況となっています。 

 つきましては、各家庭においては、下記のことに留意し、夏休み期間中の感染防止対策

の徹底に御協力ください。 

 

  

記 

 

 

⑴ 熱中症予防を考慮したマスクの着用、また、こまめな換気や手洗い・手指消毒の 

実施、３密（密閉・密集・密接)を避ける行動など、家庭においても基本的な感染 

防止対策を徹底してください。 

 

⑵ 子供の体調管理に努め、体調不良の時には自宅休養とし、発熱やのどの痛み等の 

症状がある場合は、速やかにかかりつけ医等での受診をお願いします。 

 

⑶ 夏休み期間であっても、学校では、地域の感染状況に応じた対策を講じる必要が 

あることから、子供の感染が確認された場合は、学校に必ず連絡してください。 

 

 

 

                          令和４年７月 21 日 

                          薩摩川内市立入来小学校 

                          校長 永田 昇 

 



令和４年７月２０日  

保護者 殿 

薩摩川内市立入来小学校  

校  長  永田  昇  

 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策について（お願い） 

 

 

 

 保護者の皆様におかれましては、１学期の学校教育への御理解と御協力、新型コロナウ

イルス感染症の感染対策へのご尽力をいただきありがとうございます。  

 さて、新型コロナウイルス感染状況は，日々刻々と変化しております。夏休みに入り、

人との接触の機会の増加等が予想されること、オミクロン株の新たな系統への置き換わり

の可能性もあること等から感染者数がさらに増加することも懸念されています。 

 ついては、児童生徒の健康を守るためにも、「うつらない」、「うつさない」ための

基本的な取組が非常に大切になってきます。改めて次のことに留意するなど、保護者の

皆様の御理解と御協力をよろしくお願いします。 

 

 

 ⑴ 熱中症予防を考慮した上でのマスクの着用、手洗い・手指消毒やこまめな換気を 

  行ってください。 

 

 ⑵ さらに、３つの密（密閉・密集・密接）の回避など、基本的な感染防止対策を徹 

  底してください。 

 

 ⑶ 児童生徒のみならず同居している御家族も含め、検温などによる体調管理をしっ 

  かり行い、少しでも体調の異変を感じたときには、外出を控え、早めに医療機関で   

受診してください。 

 

 ⑷ 夏休み期間中は、安心安全メールにて連絡しますので、必ず登録と内容をご覧に 

  いただき、開封確認までお願いします。 

 

 

 なお、これまでと同様、夏休み期間中においても、児童生徒の感染が判明したときの学

校への連絡や、感染者に対する誹謗中傷等がないようよろしくお願いします。週休日や学

校閉庁日は、教頭携帯までご連絡ください。 

 家族で話し合い、充実した夏休みをお過ごし下さい。 

 



 

 

新型コロナウィルス感染者の増加に伴う校長メッセージ 

 

 

 

 新型コロナウィルス感染症に関し、本市の児童生徒等の感染が７月１日以降急速に増加

しており、昨日現在で１週間あたりの感染者が過去最高となる１００人を超える状況とな

っています。 

 

 児童生徒の健康を守り、学びを継続するためにも、「うつらない」、「うつさない」ため

の基本的な取組が非常に大切になってきます。改めて次のことに留意するなど、保護者の

皆様の御理解と御協力をよろしくお願いします。 

 

⑴ 熱中症予防を考慮した上でのマスクの着用、手洗い・手指消毒やこまめな換気を行っ  

てください。 

⑵ さらに、３つの密（密閉・密集・密接）の回避など、基本的な感染防止対策を徹底し 

 てください。 

⑶ 児童生徒のみならず同居している御家族も含め、登校前の検温などによる体調管理を  

しっかり行い、少しでも体調の異変を感じたときには、登校を控え、早めに医療機関で  

受診してください。 

 

 なお、これまでと同様、児童生徒の感染が判明したときの学校への連絡（44-2062）や、

感染者に対する誹謗中傷等がないようよろしくお願いします 

。 

 

                          令和４年７月８日 

                          薩摩川内市立入来小学校 

                          校 長  永田 昇 

 



令和４年３月２２日 

保護者 殿 

薩摩川内市立入来小学校 

校  長  本山 和彦 

 

 

令和３年度卒業式及び令和４年度入学式について（お願い） 

 

 

 春暖の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝にてお過ごしのことと拝察申し

上げます。日頃から，本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき深く感謝申し上げま

す。 

 さて，標記の件につきまして，卒業式及び来年度の入学式への児童の参加を検討いた

しました結果，感染症対策のため５年生のみの参加ということに決定いたしました。４

年生以下の児童につきましては，卒業式の日は休みとなりますので，下記の点に気をつ

けてお過ごしください。 

 合わせて春休みの過ごし方もご覧頂き，元気に新年度を迎えることができますよう，

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

＜卒業式＞ 

期  日    令和４年３月２４日（木） 

  参加児童    ５年児童 

  登校時刻    平常通り（卒業生には別途案内を出しています。） 

  下校時刻    １２：１５  

 

※ １～４年生児童は，自宅で学習や読書をしながら卒業式が行われる午前中は自宅 

で過ごします。 

  

＜入学式＞ 

  期  日    令和４年４月６日（水） 

  参加児童    新６年生 

  登校時刻    平常通り（新入生には別途案内を出しています。） 

  下校時刻    １２：１５  

  ※ １～４年生児童は，始業式・学級活動が終了後（１０：０５）下校となります。 








